
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA E GEOQUÍMICA 

 
 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO 
SELETIVO DE MESTRADO EM GEOLOGIA E GEOQUÍMICA - 2022 

EDITAL Nº 003/2022 
 

 
 
A Comissão organizadora do Processo Seletivo para ingresso no Mestrado do 
PPGG, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE:                                               -.. 
 

1. Prorrogar até às 18h, do d i a  07 de outubro de 2022, o prazo para inscrição 
do mestrado referente ao Edital 003/2022. As etapas do processo seletivo, 
devem ser consultadas no calendário atualizado no referido edital na home 
page do PPGG, e nos quadros de avisos do PPGG/IG. 
 

 

 
 

Belém, 26 de setembro de 2022 
 
 
 

Prof. Dr. Davis Carvalho de Oliveira 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 

 


